
تعطیلى هیجان با مرگ یک دلفین 
دلفیناریوم ها چالش تازه محیط زیست است 

 مرگ یک «دلفین» همــه چیز را به هم 
ریخت و رفتن براى دیدن یک ســاعت 
هیجان را به تعطیلى کشاند. خبر مرگ 
دلفینى در مرکز «دلفیناریوم» برج میلاد 

و تعطیلى این مرکز خبرساز شد.
مرگ «آلفا» در ساعت7صبح 

روز جمعه
سیدمجتبى عبادى، نماینده تأمین کننده 
گونه هاى پستانداران دریایى دلفیناریوم 
برج میلاد، درمــورد جزئیات این حادثه 
گفت: مجموعــه دلفیناریوم با دو دلفین 
به نام هاى «آلفا» و «کاســیا» و یک شیر 
دریایى فعــال بود تا این که در ســاعت

 49: 7 صبح روز جمعه 29 آذرماه با خبر 
شدیم که آلفا تلف شده است. وى با بیان 
این که از مرگ آلفا از نظر عاطفى و مالى 
شوکه شدیم، اظهارکرد: قیمت یک دلفین 
که حداقل 10 حرکت نمایشى را آموزش 
دیده باشد، بالغ بر 300 تا 400 هزار دلار 
است. همه تلاشمان را براى نگه دارى هر 
چه بهتر از این دلفین ها انجام داده بودیم؛ 
اما به ناگهان با خبر تلف شدن این دلفین، 
شــوك بزرگى از نظر عاطفى و مادى به 
مجموعه همکاران، مربیان و سرمایه گذار 
وارد شد. نماینده تأمین کننده گونه هاى 
پستانداران دریایى دلفیناریوم برج میلاد 
با رد ادعاى نداشــتن دام پزشک در این 
مجموعه توضیح داد: ماهیانه سه هزار دلار 
به دام پزشک متخصص دستمزد مى دهیم 
تا در مجموعه حضور دائمى داشته باشد 
و به صورت روزانه دلفین و شیر دریایى را 
چک کند. دام پزشک ما فرد معروفى در 
این حوزه اســت که حداقل در 6 کشور 
دنیا که دلفیناریوم هاى بزرگى داشــته، 
ســابقه فعالیت دارد. وى با بیان این که 
بعد از مــرگ آلفا به رغم بحــران روحى 
همکاران ما، بلافاصله نمونه خون از این 

دلفین اخذ و نمونه آن به همراه پاتولوژى 
به آزمایشگاه مرجع ارسال شده، ادامه داد: 
براساس بررسى نمونه آزمایشات خون و 
پاتولوژى، مرگ آلفا به علت نارسایى قلبى 
بوده اســت. عبادى با بیان این که دلفین 
ســکته نکرده اما تجمع لختــه خون در 
قلب او دیده شده بود تصریح کرد: هر روز 
علایم فیزیکى حیوان هم چون نمونه ادرار 
مدفوع و حتى نحــوه غذاخوردن دلفین 
کنترل مى شد و هیچ نشانه اى از بد بودن 
شرایط جسمانى این دلفین وجود نداشت. 
مربیان ما آموزش دیده اند که با مشاهده 
کوچک ترین تغییــر در رفتار حیوان، در 
هر لحظه سریعاً آن را به ما گزارش کنند. 
وى گفت: متاســفانه چنــد موضوع غیر 
واقعى و غیرکارشناســى در گزارش هاى 

خبرى عنوان شد؛ ازجمله این که ما لاشه 
حیوان را در استخر نگه دارى مى کردیم 
یا دام پزشک در محل حضور نداشت که 

تمام این موارد دور از واقعیت هاى موجود 
اســت. نماینــده تأمین کننده گونه هاى 
پستانداران دریایى دلفیناریوم برج میلاد 
در پاسخ به این پرسش که چرا براى اعلام 
گزارش مرگ آلفا تعلل کردید؟ اظهار کرد: 
از آنجا که ما به عنــوان بهره بردار و مالک 
به عوامل غیرطبیعــى در علت مرگ آلفا 
مشکوك بودیم، در جست وجوى عوامل 
ثانویه این اتفاق بودیم و هدف، رســیدن 
به ســرنخ هایى درخصوص علت واقعى 

مرگ آلفا بود.
هنوز نامه اى مبنى بر تعطیلى   

دریافت نکرده ایم
على اکبر شــادمان، بهره بردار مجموعه 
دلفیناریــوم نیز گفت: بابت نشــر اخبار 
غیرواقعــى درخصوص مــرگ آلفا حق 

شکایت را براى خودمان قائل هستیم. وى 
درمورد توقف فعالیت مجموعه دلفیناریوم 
بعد از این اتفاق افزود: به عنوان بهره بردار 
تاکنون از سازمان محیط زیست نامه اى در 
این خصوص دریافت نکرده ام. شــادمان 
در پاسخ به چرایى تأخیر در اعلام مرگ 
آلفا اظهار کرد: مرجــع ذى صلاح براى 
کالبدشکافى حیوانات نداریم و با توجه به 
سنگینى خسارتى که به پارك دلفین ها 
وارد شــده، شناســایى علت مرگ براى 
ما مهم بود تا بتوانیم شــرایط را کنترل 
کنیم. در ضمن رعایت حال تأمین کننده 
حیوانات و جلوگیرى از به خطرافتادن جان 
وى و کسب زمان براى اطلاع رسانى براى 
او در شرایط بحرانى نیز مزید بر علت شد.

سازمان حفاظت محیط زیست 
مسئول بررسى موضوع فوت 

دلفین
شــینا انصارى، مدیرکل محیط زیست و 
توسعه پایدار شهردارى تهران نیز گفت: 
براساس قوانین و مقررات سازمان حفاظت 
محیط زیست، مســئول بررسى موضوع 
فوت دلفین در دلفیناریوم است. وى ادامه 
داد: بررســى این موضوع از نظر قوانین 
مقررات ملى در اختیار و از وظایف سازمان 
محیط زیست است. وى افزود: مجموعه 
دلفیناریوم متعلق به بخش خصوصى بوده 
است و از این رو سازمان محیط زیست با 
توجه به حدود اختیاراتى که دارد مى تواند 
این موضوع را بررسى کند و اقدامات لازم 
نظیر تعلیق یا تعطیلــى واحد مربوطه را 
انجام دهد. مدیرکل محیط زیست و توسعه 
پایدار شهردارى تهران درخصوص این که 
آیا در شهردارى تهران هم اقداماتى براى 
بررسى موضوع انجام شده است یا خیر؟ 
گفت:  ما هم در اداره کل محیط زیســت 
و مشــخصاً در اداره پایش، هم راســتا با 
محیط زیســت بررســى هایى را آغــاز 

کرده ایم.

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا 
تاکید کرد؛

لزوم اجتماعى کردن 
مبارزه با موادمخدر 

مهر: رئیس پلیس مبارزه بــا موادمخدر ناجا 
گفت: یکى از موضوعاتــى که در حوزه مبارزه 
با موادمخدر مهم است بحث اجتماعى کردن 
مبارزه با موادمخدر اســت. ســردار مسعود 
زاهدیان افزود: یکــى از راه هاى تأثیرگذار این 
است که از هنر در این حوزه استفاده کرده و با 
کمک گرفتن از هنر در راستاى افزایش دانش 
عمومى در حوزه مبارزه بــا موادمخدر ایفاى 
نقش کنیم. رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر 
ناجا گفت: پلیس مبارزه با موادمخدر به منظور 
اجتماعى کردن مبارزه با موادمخدر جشنواره 
فیلم هاى 110 ثانیه اى را آغاز کرده و امیدوار 
است بتواند با کمک گرفتن از محصولاتى که به 
این جشنواره ارسال شده است، فرهنگ سازى 
عمومى را آغاز کند. وى افــزود: هدف ما این 
بود که با برگــزارى این جشــنواره محتوایى 
براى حضور در فضاى مجازى داشته باشیم و 
نوآورى هایى که این هنرمندان مى توانند در این 

حوزه ارائه دهند را به مردم ارائه دهیم.

جزئیات سیاهه انتشار سال 96 اعلام شد

سهم 61 درصدى خودروها 
در تولید ذرات معلق 

ایسنا: مدیرعامــل شــرکت کنترل کیفیت 
هواى تهران گفت: بر اساس سیاهه انتشار سال 
96 که به تازگى منتشر شده است، سهم منابع 
متحرك در تولید ذرات معلق 60.8 درصد بوده 
است. حسین شــهیدزاده در نشست خبرى 
تشریح سیاهه انتشــار سال 96 که در شرکت 
کنترل کیفیت هواى تهران برگزار شد، افزود: 
از بین منابع متحرك خودروهاى دیزلى شامل 
مینى بوس، اتوبوس واحد، اتوبوس سرویس و 
کامیون بیش از 30 درصد ذرات معلق ناشى 
از منابع متحرك را تولید مى کنند که ســهم 
مینى بوس 4 درصد، اتوبوس واحد 5.7 درصد، 
اتوبوس ســرویس 7.4 درصد و کامیون 15.7 
درصد اســت. وى در ادامه گفت: خودروهاى 
ســوارى 13.9 درصد، تاکســى 2.1 درصد، 
موتورسیکلت 10.1 درصد و وانت 1.8 درصد 
از ذرات معلق ناشى از منابع متحرك را تولید 
کرده اند. مدیرعامل شــرکت کنترل کیفیت 
هواى تهران درباره ســهم سایر منابع آلاینده 
در تولید ذرات معلق اظهارکرد: فرودگاه ها 0.2 
درصد، راه آهن 0.2 درصد، پایانه هاى اتوبوس 
2.3 درصد، خانگى، تجارى و ادارى 2.3 درصد، 
نیروگاه ها 12.1 درصد، پالایشگاه ها 4.4 درصد 
و صنایع 17.8 درصد در تولید ذرات معلق در 

شهر تهران نقش داشته اند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت اظهار کرد:

واگذارى شیفت عصر دندان 
پزشکى هاى دولتى به خصوصى 

شهر خبر: معاون بهداشــت وزارت بهداشت 
جزئیــات واگذارى مراکز دندان پزشــکى این 
وزارت خانه به بخش خصوصى را تشریح کرد.
علیرضا رئیسى ، با اشــاره به اما و اگرها درباره 
واگذارى مراکز دندان پزشکى وزارت بهداشت 
به بخش خصوصى، گفت: باید توجه کرد که ما 
این مراکز را به بخش خصوصى واگذار نکرده ایم، 
بلکه به صورت خریــد خدمت از کمک بخش 
خصوصى در این مراکز اســتفاده مى کنیم. در 
حال حاضر حدود 3200 مرکز دندان پزشکى 
در سراسر کشــور داریم که شیفت بعدازظهر 
آن ها غیرفعال بوده و مراکــز در بعداز ظهرها 
عملا بسته اند. در عین حال هزینه دندان پزشکى 
در بخش خصوصى بســیار بالاست و مردم در 
بعدازظهرها دچار مشکل مى شوند. وى افزود: 
بر همین اســاس مراکز دندان پزشــکى را در 
شیفت عصر به صورت خرید خدمت به بخش 
خصوصى واگذار مى کنیم تا با تعرفه مناســب 
که نه خصوصى است و نه دولتى، بلکه به نوعى 
تعرفه عمومى غیردولتى محســوب مى شود، 

خدمات دندان پزشکى را به مردم ارائه دهند.

خبر خوش شهردارى  به رانندگان
 تاکسى اینترنتى 

عوارض 2 درصدى سفر 
بخشیده شد

باشــگاه خبرنگاران: مدیرعامل سازمان 
تاکســیرانى شــهردارى تهران، در تشــریح 
جزئیات تخفیف شــهردارى تهران به ناوگان 
تاکســى هاى اینترنتى، گفت: بنا به دســتور 
پیروز حناچى شهردار تهران قرار شد تا زمانى 
که ناوگان تاکسى هاى اینترنتى پایتخت نرخ 
کرایه هاى خود را ثابت نگه دارند و پس از اصلاح 
نرخ ســوخت آن را افزایــش ندهند، عوارض 
2 درصدى سفر از آن ها (ناوگان تاکسى هاى 
اینترنتى تهران) دریافت نشود.  على رضا قنادان  
تأکید کرد: دســتور شــهردار تهران در حال 
اجراست و تأکید من این است که این تخفیف 
2 درصدى تا زمانى ادامه دارد که تاکسى هاى 
اینترنتى نرخ کرایه ســفر خــود را با توجه به 

اصلاح نرخ سوخت افزایش ندهند.

کوتاه از جامعه
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جـامـعـه
Society7 برخى «مسئولیت اجتماعى» را با  

کارهاى نمایشى اشتباه گرفته اند
سمیرا فعلى

 فعال حوزه آسیب هاى اجتماعى
«مسئولیت اجتماعى» امروزه کلیدواژه اى است 
که تمام شرکت هاى بزرگ و توانمندى که قصد 
دارند تا در عرصه جهانى فعالیت کنند، خود را 
ملزم مى کنند تا بدان جامه عمل بپوشــانند. با 
وجود آنکه مفهوم مسئولیت اجتماعى، اکنون 
آنقدر اهمیت یافته اســت که تمام شرکت هاى 
قدرتمند بــراى حفظ جایگاه خــود در رقابت 
جهانى، خــود را ملــزم به اجــراى حداکثرى 
طرح هاى مربوط به مسئولیت اجتماعى کرده 
و عرصه رقابت محض اقتصادى این شرکت ها، 
جاى خود را به رقابت بر ســر کاهش بیشــتر 
آلایندگى محیط زیســتى و کمــک به جامعه 
ذى نفعان داده است؛ اما به نظر مى رسد، مى توان 
همچنان توجه به مســئولیت اجتماعى را یکى 
از حلقه هاى مفقوده صنعــت و تجارت در ایران 
دانست. شــرکت هاى ایرانى (اگر از چند استثنا 
بگذریم) هنوز در بحث مســئولیت اجتماعى، 
در ابتداى راه قرار دارند و بســیار مانده است که 
صنایع و شرکت هاى ما به صورت کامل مسئولیت 
اجتماعى خود را در قبال جامعه پیرامونى محقق 
کنند؛ متاسفانه برخى از شرکت ها و سازمان ها نیز 
انجام مسئولیت اجتماعى را با کارهاى نمایشى 
و تبلیغاتى صرف اشــتباه گرفته اند و فراموش 
کرده اند رعایت مســئولیت اجتماعى، نه یک 
لطف به جامعه ذى نفعان، کــه اداى یک دین، 
انجام وظیفه همگانــى، رعایت اخلاق حرفه اى 
و حداقل کارى اســت که یک شرکت متعهد و 
مســئول باید در قبال جامعه اى که در بستر آن 
کار و فعالیت مى کند، از خود نشان دهد. رعایت 
مسئولیت اجتماعى تعهدى همیشگى و مداوم 
به تغییراتى اســت که مى تواند گره از مشکلات 
یک جامعه بگشاید و به پایدارى بیشتر آن کمک 
کند. مسئله اساسى در بحث مسئولیت اجتماعى 
این است که هنوز از دید قانون گذاران، شرکت ها 
(چه دولتى باشند و چه خصوصى یا خصولتى) 
موظف به رعایت اســتانداردها و اصول پذیرفته 
شده و بین المللى این مفهوم ارزشمند نیستند 
و مسئول هیچ شرکتى احســاس نمى کند که 
با عدم رعایت این اصول، ممکن اســت از بازار 
ایــران (حداقل در بخــش قراردادهاى دولتى) 
کنار گذاشته شــود. واقعیت آن است که اگر در 
ایران شــرکت ها موظف بودند تا اصول و قواعد 
بین المللى مسئولیت اجتماعى را رعایت کنند، 
شهرهاى صنعتى کشور گرفتار بحران آلودگى 
هوا و حاشیه نشینى نبودند، جوانان ده ها منطقه 
محروم و حاشیه اى در زیر سایه دیوار کارخانه ها و 
صنایع عظیم با مشکل بیکارى دسته و پنجه نرم 
نمى کردند، فاضلاب هاى رها شــده در تالاب ها 
و رودخانه ها و دریاها، آب هاى ســرزمین ایران 
را آلوده نمى ســاختند، هزاران سالمند، معلول 
و از کارافتاده نیازمنــد حداقلى از یارانه و کمک 
هزینه هاى معیشــتى دولت نبودند، تیم هاى 
ورزشى باشگاهى و ملى با کمبود بودجه روبه رو 
نمى شدند و زنان سرپرســت خانوار به آسانى 
مى توانستند شــغل در خور شأن و منزلت خود 

را بیابند.                                                                         تسنیم

یادداشت

پس از بررسى در دادگاه ویژه 
مفاسد اقتصادى؛

اعلام حکم شبنم نعمت زاده
 تا آخر هفته اعلام مى شود

 باشــگاه خبرنگاران جوان: حکم شبنم 
نعمت زاده در شعبه ســوم دادگاه ویژه مفاسد 
اقتصادى از سوى قاضى مسعودى مقام صادر 
شد و تا آخر هفته اعلام مى شود. براساس شواهد 
موجود در پرونده و کیفرخواست صادره از سوى 
دادسرا، پیش بینى مى شود دادگاه، حکم 20 
سال حبس را براى شبنم نعمت زاده صادر کند. 
نام شبنم نعمت زاده به عنوان متهم ردیف اول 
پرونده احتکار دارویى نخستین بار منتشر شد، 
اما این اولین بارى نبود که پاى خانواده نعمت زاده 
به دادگاه قاضى مســعودى مقام و شعبه سوم 
دادگاه ویژه جرائم و مفاسد اقتصادى باز شده 
بود. پیش از آن که رسیدگى به پرونده شبنم 
نعمت زاده آغاز شود اواخر سال گذشته در پرونده 
سوءاستفاده از ارزهاى دولتى در پتروشیمى که 
متهم ردیف اول آن رضا حمزه لو بود، نام خانواده 
نعمت زاده براى بار اول رسانه اى شد. مرداد سال 
گذشته خبرى مبنى بر کشف انبارى در استان 
البرز از داروهاى احتکار شــده بــه ارزش پنج 
میلیارد تومان منتشر شد و برخى آن را متعلق 
به دختر نعمت زاده وزیر اسبق صنعت، معدن و 

تجارت دانستند. 

خبر

تشکیل کلاس در پنج شنبه ها براى جبران عقب ماندگى درسىوزیر بهداشت: سال 99 سال سخت ترى خواهد بود 
ایسنا: وزیر بهداشت ضمن اشاره به مطالبات وزارت بهداشت از تامین اجتماعى و پرداخت تدریجى معوقات مراکز درمانى گفت: چنان چه 
شرایط اقتصادى کشور با این آهنگ پیش رود، سال 99 سال سخت ترى خواهد بود و بنده نیز به عنوان مدیر ارشد مجموعه به گونه اى 
عمل خواهم کرد که منطبق با جیب مملکت باشد و مطمئنم که مردم چنان چه بى عدالتى مشاهده نکنند، صبورى خواهند کرد. سعید 
نمکى در جلسه شوراى عالى نظام پرستارى، با بیان اینکه پرســتاران همکارانى وفادار و مردم دوست هستند که به رغم طولانى شدن 
معوقات دریافتى، به جز نگاه مهربان، به بیماران ننگریستند، بیان کرد: در دوره فعلى شوراى عالى نظام پرستارى، اندیشه هاى پخته و 
کارآزموده اى دورهم جمع شده اند که حضور آن ها براى بنده که با نگاه استمداد از سازمان هاى مردم نهاد به این عرصه پاى گذارده ام، 

کمک موثرى خواهد بود. 

 مهر: مدیرکل دفتر آموزش متوسطه نظرى وزارت آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه تعطیلى مدارس به دلایل مختلف از جمله آلودگى 
هوا نباید به فرایند یاددهى و یادگیرى لطمه بزند، گفت: شوراى عالى آموزش و پرورش در ماده 96 آیین نامه اجرایى مدارس به این موضوع 
اشاره و تاکید کرده است که اگر به دلیل شرایط اضطرارى، مدرسه تعطیل و باعث تغییر تقویم سالانه بشود، مدیر مدرسه باید نسبت به 
جبران عقب افتادگى اقدام کند. عباس سلطانیان اظهار کرد: در سنوات گذشته نیز آموزش و پرورش با تعطیلات ناخواسته اى روبه رو 
بوده که امسال هم تکرار شد. وى ادامه داد: تعداد روزهاى تعطیلى در شهرهاى مختلف، متفاوت است. شرایط مدارس را نیز باید مدنظر 
قرار بدهیم؛ برخى دو نوبته و برخى یک نوبته هستند. مدارس مى توانند به اشکال مختلف از امکاناتى که دارند استفاده کنند، به عنوان 

مثال با اطلاع اولیا، کلاس فوق برنامه برگزار کنند یا با اطلاع اداره آموزش و پرورش کلاس هایى در روزهاى پنج شنبه تشکیل دهند.

مرجع ذى صلاح براى 
کالبدشکافى حیوانات 

نداریم و با توجه به سنگینى 
خسارتى که به پارك 

دلفین ها وارد شده، شناسایى 
علت مرگ براى ما مهم بود 

تا بتوانیم شرایط را 
کنترل کنیم 

عکس خبر اینفوگرافى

یکى از مهم ترین جاذبه هاى مذهبى شهرســتان نیشابور براى گردشگران، 
شهر «قدمگاه رضوى» اســت که در 24 کیلومترى شرق نیشابور و در مسیر 
جاده نیشابور به مشهد در خراسان رضوى قرار گرفته است. قدمگاه نخستین 
منزل بعد از نیشابور در جاده تاریخى ابریشم بوده که در قرون پیشین به سبب 
فراوانى مسافران، زائران و بازرگانان، بناهاى عام المنفعه و حکومتى از جمله 
رباط، چاپارخانه و حمام نیز در این مکان وجود داشته است. اهمیت و اعتبار 
بناى مشهور به قدمگاه به مناسبت حضور حضرت شمس الشموس امام على 
بن موســى الرضا (ع) در جریان هجرت تاریخى- سیاسى ایشان از مدینه به 

مرو  است.
 میترا زرگرانى/ خبرگزارى باشگاه خبرنگاران

قدمگاه از جاذبه هاى مذهبى شهرستان نیشابور

منا
ع: ای

منب

یلدا توکلى / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

خانه ملتبهزیستى

 ایرنا: معاون امور اجتماعى سازمان بهزیستى کشور گفت: سال گذشته سرپرستى 130 کودك به دختران 
مجرد بالاى 30 سال واگذار شد. حبیب اله مسعودى فرید افزود: از سال 1392 و پس از تصویب مجلس شوراى 
اسلامى امکان فرزندخواندگى فراهم شد و سال گذشته نزدیک به 2 هزار کودك به عنوان فرزند خوانده یا 
امین موقت به خانواده ها سپرده شدند. وى ادامه داد: همچنین سال گذشته 160 کودك داراى بیمارى صعب 
العلاج به عنوان فرزند خوانده تحویل خانواده ها شدند و در مجموع 10 هزار کودك در 680 مرکز شبانه روزى 
بهزیستى کشور نگهدارى مى شــوند و در مقابل هر کودك 8 تا 9 خانواده براى فرزند خواندگى وجود دارد. 
معاون امور اجتماعى سازمان بهزیستى گفت: متقاضیان فرزند خواندگى باید از شرایط اقتصادى مناسب 
برخوردار و همچنین داراى سلامت جسمى و روانى نگهدارى کودك باشند و به مواد مخدر اعتیاد نداشته 
باشند و همچنین صلاحیت آن ها توسط مقامات قضایى از جمله پزشکى قانونى تأیید شده باشد و اطمینان 
داشته باشیم که از عهده نگهدارى و سرپرستى کودك برمى آیند و زندگى مناسبى را براى او فراهم کنند. 
آیین نامه اجرایى قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بى سرپرست و بدسرپرست در سال 94 ابلاغ شد که طى 
آن تغییرات اساسى و تسهیل شرایط فرزندخواندگى ایجاد شد و سامانه فرزندخواندگى هم امسال قرار است 
راه اندازى شود، اما هنوز هم بسیارى از مردم با شرایط فرزندخواندگى آشنایى ندارند. شرایط فرزندخواندگى 
در قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بى سرپرست و بدسرپرست مصوب سال 92 آمده است و آیین نامه هاى 
ماده 22 و 36 این قانون نیز در سال 94 ابلاغ شد؛ براین اساس زن و شوهر بدون فرزند، دختران و زنان بدون 

شوهر و زن و شوهر داراى فرزند مى توانند متقاضى سرپرستى فرزند باشند.

 خانه ملت: عضو کمیسیون اجتماعى مجلس گفت: با افزایش مالیات بر دخانیات نه تنها در مصرف دخانیات 
کاهش نداشــتیم بلکه در میزان مصرف دخانیات، واردات و صادرات آن نسبت به سال هاى گذشته رشد 
داشته ایم. ســلمان خدادادى در مورد افزایش مالیات بر دخانیات گفت: موضوع مالیات بر دخانیات مدتى 
است که در مجلس مورد بررسى قرار گرفته است. عده اى معتقدند افزایش مالیات بر دخانیات باعث کاهش 
مصرف دخانیات مى شود؛ اما سال گذشته با افزایش مالیات بر دخانیات نه تنها در مصرف دخانیات کاهش

 نداشــتیم بلکه در میزان مصرف آن و همچنین در واردات و صادرات آن نسبت به سال هاى گذشته شاهد 
رشد هستیم.

 نماینده مردم ملکان در مجلس شوراى اسلامى افزود: مجلس در حوزه افزایش مالیات بر دخانیات همه موارد 
را در نظر گرفت و فرصتى ایجاد کرد براى تولیدات داخلى و بالا بردن کیفیت آن. در این بین افزایش عوارض 
مالیات براى تولیدات خارجى و واردات آن مورد توجه قرار گرفت تا مصرف کنندگان به سمت مصرف داخلى 

با مالیات کمتر سوق یابند تا عاملى در جهت کاهش مصرف محصولات دخانى وارداتى باشد. 
خدادادى تاکید کرد: بیکار نشدن کارگران داخلى و سوق دادن مصرف کنندگان به سمت تولیدات داخلى دو 
پیامد افزایش مالیات بر دخانیات خارجى بود که هنوز با نتیجه دلخواه فاصله داریم. خدادادى به فرهنگ سازى 
براى کاهش مصرف مواد دخانى در جامعه اشاره کرد و گفت: در حوزه کاهش مصرف دخانیات نمى توانیم 
با افزایش مالیات به هدف مورد نظر برسیم در این زمینه نیاز به فرهنگ سازى و تبلیغات در راستاى کاهش 

مصرف دخانیات داریم.

معاون امور اجتماعى سازمان بهزیستى کشور خبر داد:
واگذارى سرپرستى 130 کودك به دختران مجرد

عضو کمیسیون اجتماعى مجلس
افزایش مالیات بر «دخانیات» عاملى برکاهش مصرف آن نیست

پسماندهاى شهرى از تولید تا بازیافت
پسماند به مجموعه مواد ناشى از فعالیت هاى انســان و حیوان که معمولاً جامد بوده و به صورت ناخواسته یا غیرقابل استفاده دور ریخته 

مى شود، اطلاق مى شود.
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